АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 марта  2024 года
       № 24
О проведении работ по санитарной

очистке и благоустройству территории

Сущевского сельского поселения
      В целях обеспечения санитарного содержания и благоустройства территории Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района, Костромской области, предупреждения возникновения  и распространения  инфекционных заболеваний, обусловленных воздействием на человека фактов среды обитания и  руководствуясь п.19 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования  Сущевское сельское поселение администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить состав  организационно-контрольной комиссии по санитарной  очистке и благоустройству территории сельского поселения. (Приложение №1).

2.Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Сущевского сельского поселения на 2024 год (Приложение №2).

        3.Контроль за  выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Сущевского сельского поселения.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».
Глава Сущевского сельского поселения                                     И.А. Аристова
Приложение №1

К постановлению администрации

Сущевского сельского поселения

№ 24  от  28 марта  2024 г.
Состав
Организационно-контрольной комиссии
по санитарной очистке и благоустройству

территории Сущевского сельского поселения

Аристова И.А. – глава сельского поселения

Румянцев Н.К. – заместитель главы администрации

Горячева Е.В.- главный специалист
Лебедева О.В.-главный специалист

Чеснов Р.А. – депутат сельского поселения

Зобов А.Ю. -  депутат сельского поселения

Кудряшова Л.Л. – депутат сельского поселения

                    Ходжабаева С.Н. - депутат сельского поселения

                    Тиханов Н.М -  депутат сельского поселения

Дубровина Ю.С. - депутат сельского поселения

Лисина Е.А. - депутат сельского поселения

Набатова Н.М. - депутат сельского поселения

Сабуров И.Г.- депутат сельского поселения

Дворецкая О.В.- депутат сельского поселения

Хрусталева А.К. – начальник ИК-3 (по согласованию)
Нефедов А.Л. – директор АО «Шувалово» (по согласованию)
Решетняк К.Л. – заведующий амбулаторией (по согласованию)
Приложение №2
к постановлению администрации

Сущевского сельского поселения

№ 24  от  28 марта 2024  г.

ПЛАН     МЕРОПРИЯТИЙ

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение планов
проведения весеннего и осеннего
месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов.
	до 05.04.2024г.
до 01.09.2024г.
	Аристова И.А.

	2.
	Проведение еженедельно по пятницам «Единого санитарного дня» по санитарной очистке территории населенных пунктов.
	05.04. - 31.05.2024 г.

01.09. – 31.10.2024 г.
	Румянцев Н.К.
Горячева Е.В.

	3.
	Распределение территории сельского поселения, в том числе парков, скверов, памятников старины и культуры,
берегов рек, водоемов в черте населенных пунктов, между предприятиями и учреждениями для проведения санитарной очистки и благоустройства, назначение по данным территориям ответственных исполнителей.
	до 05.04.2024 г.
	Аристова И.А.

	4.
	Информирование руководителей хозяйств, учреждений, организаций независимо от форм собственности, владельцев частных домов, находящихся на территории
 поселения, о проведении месячников
 по санитарной очистке и благоустройству и об ответственности за несоблюдение установленных правил.
	до 05.04.2024 г.
до 01.09.2024 г.
	Лебедева О.В.

	5.
	Организация работ по весенней и осенней санитарной очистке и благоустройству территории
	05.04. - 31.05.2024 г.

01.09. – 31.10.2024 г.
	Румянцев Н.К.
Горячева Е.В.

	6.
	Выделение дополнительного автотранспорта, материально-технических средств бюджетным учреждениям и организациям на период проведения месячников по
санитарной очистке территории.
	05.04. - 31.05.2024г.

01.09. – 31.10.2024 г.
	Аристова И.А.

	7.
	Проведение работ по ремонту (восстановлению) контейнерных площадок
	05.04. - 31.05.2024 г.

01.09. – 31.10.2024 г.
	Румянцев Н.К.
Горячева Е.В.

	8.
	Проведение ремонтных работ по ремонту детских игровых и спортивных площадок
	05.04. - 31.05.2024 г.

01.09. – 31.10.2024 г.
	Депутаты сельского поселения

	9.
	Активизация работы по составлению протоколов об административных правонарушениях  участковыми уполномоченными полиции,
 должностными лицами администрации района и сельского  поселения, касающимися соблюдения требований санитарных правил благоустройства и обеспечения санитарного содержания территории населенных пунктов.
	05.04. - 31.05.2024 г.

01.09. – 31.10.2024 г.
	Лебедева О.В.

	10.
	Создание и проведение заседаний организационно-контрольной комиссии сельского поселения для обсуждения хода выполнений мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов.
	05.04. - 31.10.2023 г.
	Аристова И.А.

	11.
	Организация и проведение контроля качества выполнения работ по весенней и осенней санитарной очистке и благоустройству предприятий, организаций и учреждений.
	05.04. - 31.05.2023 г.

01.09. – 31.10.2023 г.
	Румянцев Н.К. Депутаты сельского

поселения Горячева Е.В.

	12.
	Проведения  аккарицидных обработок мест массового отдыха и пребывания населений (кладбища, скверы, детские площадки)
	апрель-май 2023г.
	Аристова И.А.
Горячева Е.В.

	13
	Ликвидация зарослей борщевика Сосновского на территории населенных пунктов, на землях с/х назначений вне территории населенных пунктов
	с апреля 2023г.     и далее по необходимости
	Аристова И.А.
Румянцев Н.К.
Горячева Е.В.